第 36回長崎県母性衛生学会総会・学術集会

開催のご案内

拝啓

初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

今年度の長崎県母性衛生学会総会・学術集会は現地開催とZOOMを利用したハイブリッド形式にて開催いた

します。

下記のとおり、特別講演に加えて長崎県内の5施設によるワークショップ及び一般演題を予定しています。

プログラム・抄録集は長崎大学産婦人科ホームページに掲載予定です。現地参加される方はホームページよ

り事前にダウンロードし、お手元にご準備いただきますようお願いいたします。

学会に参加される方は事前の参加費納入が必要です。各金融機関の振込用紙を利用いただき、下記の口座

へ参加費をお振込みいただきますようお願いいたします。ZOOMでの参加希望の方には参加費の納入を確認

後、7月10日までに参加用URLをメールでお送りいたします。

 また、当日午前中に NCPR S コースを開催予定です。皆様奮ってご参加ください（参加人数に限りがご

ざいます）。

敬具

記

日時：令和5年7月17日（月・祝）

開催：ハイブリッド形式（現地+ZOOM配信）

場所：出島メッセ長崎 長崎市尾上町4-1

長崎大学産婦人科ホームページ http://www.med.nagasaki-u.ac.jp/gyneclgy/

※プログラム・抄録集ができ次第、上記HPに掲載いたします。

―総会・学術集会プログラム―

Ⅰ．  総会（13:30-13:45）

Ⅱ．  開会の挨拶（13:45-13:50）

Ⅲ-1． 一般演題Ⅰ（13:50-14:15）

Ⅲ-2． 一般演題Ⅱ（14:15-14:50）

Ⅳ．   ワークショップ（15:00-16:10）

「周産期支援システム（すくすく）導入の現状と課題」

Ⅴ．  特別講演（16:20-17:20）

     「社会的ハイリスク妊娠に対する医療・保健・福祉の連携体制の構築」

演者：大阪母子医療センター 病院長 光田信明 先生

    Ⅵ．  表彰式・閉会の挨拶（17:20-17:30）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

―NCPR Sコース―

日時 ：令和5年7月17日（月・祝）9:30-12:30

場所 ：出島メッセ長崎 長崎市尾上町4-1

参加費：3,000円（現地で徴収します） 定員：18名（定員に達した時点で申し込みを締め切ります）

※スキルアップコースは、A・Bコースを受講後、終了認定をされた方が受講できるコースです。

※参加希望の方は6月23日（金）までに申し込みをお願いします。

※詳細は別紙をご確認ください。

12:45-13:20 全理事会

13:30-17:30 総会・学術集会

http://www.med.nagasaki-u.ac.jp/gyneclgy/

【総会・学術集会の登録方法】

参加費  ：会員1,000円（非会員3,000円、学生無料）

登録方法：金融機関にある振込用紙に、氏名、所属、参加方法（現地もしくはZOOM）、メールア

ドレスを明記の上、お振込みをお願い致します。

     振込手数料はご負担下さい。振り込み期限 7月3日（月）厳守でお願いします。

ZOOM参加希望でお振込みが確認された方には7月10日（月）までにメールでURLを送付いた

します。

※当日現地参加の場合は、会場受付でもお支払いが可能です（現金のみ）。

【口座】

・ゆうちょ銀行からの振り込み

     銀行名：ゆうちょ銀行

振込先：長崎県母性衛生学会事務局

     記号：01830-6    番号：43337

・他の金融機関からの振り込み

銀行名：ゆうちょ銀行 金融機関コード「9900」

振込先：長崎県母性衛生学会事務局

店名：一八九店    店番：189

預金種目：2当座預金 口座番号：0043337

以上

【連絡先】

長崎県母性衛生学会 会長 三浦清徳

担当：松本加奈子、石橋理恵子、大津里緒菜

事務局：長崎大学病院6階西病棟

〒852-8501 長崎市坂本1-7-1

TEL：095-819-7388  FAX：095-819-7884

事務局アドレス：nagasakibosei@ml.nagasaki-u.ac.jp

新生児蘇生法 スキルアップコース（Sコース）講習会

講義・手技演習・シナリオ演習からなる継続学習支援（復習）のための

コースです。新生児蘇生法の知識・手技を再確認したい方、修了認定

の更新の方はぜひご参加ください！

【日時】：2023年7月17日（月・祝）9:30～12:30

【場所】：出島メッセ長崎 会議室102（長崎県長崎市尾上町４−１）

【インストラクター】

 長崎大学病院小児科 小形勉先生 ほか

【スケジュール】

時間 内容 担当

9:30～9:35 挨拶、講習の流れの説明、インストラクター紹介（5分）

9:35～10:35 講義、質疑応答（60分） インストラクター

10:35～11:15 基本手技の実習（40分） インストラクター

 ① バッグ・マスクを用いた人工呼吸

 ② 胸骨圧迫と人工呼吸の組み合わせ

11:15～11:20 休憩（5分）

11:20～12:20  ケースシナリオによる実習（60分） インストラクター

 ① 人工呼吸シナリオ～デブリーフィング

 ② 胸骨圧迫シナリオ～デブリーフィング

12:20～12:30 質疑応答、アンケート記入等（10分）

【講習会について】

 持ち物：新生児蘇生法テキスト、筆記用具（アンケート記入があります）

【その他】

 A,Bコース修了認定者は有効期限1年前よりSコースの受講で更新することができます

 コース受講費として3,000円をご用意ください。当日支払いとなります。

 受講申込は下記、担当者へメールでご連絡いただくか、QRコードからお申込みください。

締め切りは6月23日（金）です。

募集人数は、18名です。（1インストラクターあたり6名まで）

【申し込み内容】              【申し込みQRコード】

  メールの場合、下記をお知らせください。

・氏名、メールアドレス

・所属先、職業

・認定番号、有効期限

【担当者 連絡先】 長崎大学病院 小橋川直美

           〒852-8520 長崎市坂本1-7-1 TEL：095-819-7388
                     E-mail：kobashi@nagasaki-u.ac.jp